

Warszawa, dnia 15 listopada 2019 roku

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: „Dostawa foteli biurowych”

znak postępowania: ZZ.2111.609.2019.RST [OSE2019]

#### PYTANIA DO TREŚCI SIWZ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. Zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp” w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od uczestników postępowania dot. treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”), poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedzią:

##### Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zastosowane w umowie, w paragrafie dotyczącym kar umownych, sformułowanie "zwłoka" jest użyte w oparciu o znaczenie tego pojęcia zgodne z k.c.?

##### Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że do umów zawieranych w reżimie ustawy Pzp stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, dotyczy to również pojęć wskazanych w umowie, chyba że pojęciom takim nadano w umowie treść odmienną od tej wskazanej w kodeksie cywilnym. Pojęcie zwłoki pojawia się w polskim prawie w kodeksie cywilnym, a Zamawiający nie nadał temu pojęciu w umowie treści odrębnej od tej wskazanej w kodeksie cywilnym.

##### Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych określonych na poziomie 3% wartości niedostarczonych lub wadliwych produktów do poziomu 1,5%. Wykonawca nadmienia, że poziom kar, zgodnie z k.c. powinien stanowić zadośćuczynienie dla Zamawiającego za faktycznie poniesione straty. Obecny poziom kary jest nadmiarowy i utrudnia uczciwą konkurencję. Wykonawcy zainteresowani uzyskaniem zamówienia mogą odstąpić od złożenia oferty właśnie z uwagi na wysokość potencjalnej kary. Wykonawca na etapie formułowania pytania nie ma wiedzy czy pojęcie "zwłoka" użyte przez Zamawiającego oznacza kodeksowe opóźnienie kwalifikowane (zawinione) czy zostało użyte przez Zamawiającego jako synonim pojęcia "opóźnienie". Jeśli jest to synonim, to wówczas kara w wysokości 3% jest wyraźnie nadmiarowa.

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

- II. Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

NASK  
Państwowy Instytut Badawczy  
Kierownik Działu Bezpieczeństwa

  
**Paweł Czerniak**

podpis Zamawiającego

